ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

"РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ"

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2012 г. N 367

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ НА

ТЕРРИТОРИИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ НАСЕЛЕНИЮ

И ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ПРИРАВНЕННЫМ К КАТЕГОРИИ - НАСЕЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" и приказом Федеральной службы по тарифам от 09.10.2012 N 230-э/3 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2013 год" главное управление "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области постановляет:

1. Установить тарифы на электрическую энергию на территории Рязанской области, поставляемую населению и потребителям, приравненным к категории - население, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2013 года.

3. Пункт 1 Постановления ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2011 года N 435 считать утратившим силу с 1 января 2013 года.

Начальник главного управления

"Региональная энергетическая

комиссия" Рязанской области

В.В.ПРОНИН

Приложение

к Постановлению

ГУ РЭК Рязанской области

от 14 декабря 2012 г. N 367

ТАРИФЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ НАСЕЛЕНИЮ И

ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ПРИРАВНЕННЫМ К КАТЕГОРИИ - НАСЕЛЕНИЕ,

ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ (ТАРИФЫ УКАЗАНЫ С УЧЕТОМ НДС)

	  NN
  пп
	   Показатель (группы потребителей с
разбивкой по ставкам и дифференциацией
            по зонам суток)
	 Единица
измерения
	 Цена
(тариф)
  с 1
января
2013 г.
	 Цена
(тариф)
  с 1
 июля
2013 г.

	  1
	                   2
	    3
	   4
	   4

	  1
	Население

	 1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 1.2
и 1.3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 2,89
	 3,31

	1.1.2.
	Тариф, дифференцированный по 2 зонам
суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	 3,30
	 3,76

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 2,33
	 2,59

	1.1.3.
	Тариф, дифференцированный по 3 зонам
суток

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,89
	 3,31

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 4,58
	 5,00

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 2,33
	 2,59

	 1.2.
	Население, проживающее в городских населенных
пунктах в домах, оборудованных в установленном
порядке стационарными электроплитами и (или)
электроотопительными установками

	1.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 2,02
	 2,32

	1.2.2.
	Тариф, дифференцированный по 2 зонам
суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	 2,43
	 2,77

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,46
	 1,60

	1.2.3.
	Тариф, дифференцированный по 3 зонам
суток

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,02
	 2,32

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 3,71
	 4,01

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,46
	 1,60

	 1.3.
	Население, проживающее в сельских
населенных пунктах

	1.3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 2,02
	 2,32

	1.3.2.
	Тариф, дифференцированный по 2 зонам
суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	 2,43
	 2,77

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,46
	 1,60

	1.3.3.
	Тариф, дифференцированный по 3 зонам
суток

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,02
	 2,32

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 3,71
	 4,01

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 1,46
	 1,60

	  2.
	Потребители, приравненные к населению

	 2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	 2,89
	 3,31

	 2.2.
	Тариф, дифференцированный по 2 зонам
суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	 3,30
	 3,76

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 2,33
	 2,59

	 2.3.
	Тариф, дифференцированный по 3 зонам
суток

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	 2,89
	 3,31

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	 4,58
	 5,00

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	 2,33
	 2,59